[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.09. 2014г.  № 705
город Верхний Тагил

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 28.11.2013 г. № 946 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил  от 12.04.2011 № 208 «О Порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Верхний Тагил», в связи с открытием на территории городского округа Верхний Тагил ГБУ СО «Многофункционального центра», на основании статьи 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Верхний Тагил от 28.11.2013 г. №946 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда», следующие изменения:
1) главу I пункт 3 дополнить подпунктом 8) следующего содержания: «… в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ);

При ответах на телефонные звонки и устные обращения специалист отдела, осуществляющий прием и консультирование, подробно, в вежливой (корректной) форме информирует обратившихся по интересующим их вопросам.

Специалист предоставляет информацию по следующим вопросам:

- о процедуре предоставления муниципальной услуги;

- о перечне документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

- о времени приема заявлений и сроке предоставления услуги;

- о порядке обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения муниципальной услуги.

В любое время с момента приема документов заявитель имеет право на получение сведений о ходе исполнения муниципальной услуги путем использования средств телефонной или электронной связи, личного посещения.

Основными требованиями к информированию заявителя являются:

- достоверность предоставляемой информации;

- четкость в изложении информации;

- полнота информирования;

- наглядность форм предоставляемой информации;

- удобство и доступность получения информации;

- оперативность предоставления информации.

В случае изменения информации о порядке предоставления муниципальной услуги, информация подлежит обновлению в течение 5 рабочих дней на стендах и на сайте….».

2) главу III дополнить текстом следующего содержания: «…Особенности выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги в МФЦ.

Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в МФЦ заявление о предоставлении услуги и необходимые документы, установленные п.9 настоящего административного регламента.

МФЦ принимает документы и выдает заявителю расписку о приеме заявления с указанием перечня принятых документов и даты приема в МФЦ.

Принятый запрос регистрируется МФЦ. МФЦ осуществляет направление межведомственного запроса в отношении документов, указанных в подпункте 9), п. 9 настоящего административного регламента.

Принятые от заявителя документы передаются в ОУМИ и ЗР на следующий рабочий день после приема в МФЦ (в случае отсутствия необходимости направления межведомственного запроса) либо на следующий рабочий день после получения ответа на межведомственный запрос по ведомости приема-передачи, оформленной передающей стороной в 2-х экземплярах. При наличии в ведомости расхождений специалист отдела проставляет отметку в ведомости приема-передачи. Документы, полученные от заявителя, передаются после истечения определенного законодательством срока на получение ответа на межведомственный запрос, в ОУМИ и ЗР вне зависимости от того, поступил ответ на межведомственный запрос или нет. Если запрос был направлен, а ответ не поступил, МФЦ прикладывает к комплекту документов соответствующую информацию.

Далее ОУМИ и ЗР осуществляются административные процедуры, установленные п.п. 4)-7) пункта 17  настоящего  административного регламента.

После подписания Главой городского округа Верхний Тагил договора передачи жилого помещения в собственность, специалист отдела ОУМИ и ЗР на следующий рабочий день передает договор передачи жилого помещения в собственность,  либо уведомление об отказе о передаче жилого помещения в собственность по ведомости приема-передачи, оформленной передающей стороной в 2-х экземплярах, в МФЦ для выдачи заявителю результатов предоставления муниципальной услуги. В общий срок предоставления услуги не входит срок доставки.
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил – www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Беляеву И.Л.

Глава городского округа

Верхний Тагил

С.Г. Калинин

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

 администрации городского округа Верхний Тагил

Заголовок постановления: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 28.11.2013 г. № 946 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Зам. главы администрации по социальным вопросам

	И.Л. Беляева

	Начальник организационно-правового отдела

	З.М. Копелева

Исполнитель, телефон: Кропотухина Н.А., начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам, тел. (34357) 25897.